
Чувашская    Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «НАПОЛЬНОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО РАЙОНА 

                                                                                                                                                       

 

Приказ 

 

          30.08.2023 г.                                                                               № 93.2 

 

 

Об утверждении Положения 

 «О родительском контроле организации  

горячего питания обучающихся 

 МБОУ «Напольновская СОШ»»  

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов», закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20 

 

приказываю: 

1. Утвердить Положение «О родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся МБОУ «Напольновская СОШ» (приложение 1) 

2. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации и 

качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе: 

        1.  Герасимов В.В. – директор школы, председатель комиссии 

        2.  Семагина С.В. – зам.директора по ВР, член комиссии 

        3.  Владимирова Л.Н. – воспитатель дошкольной группы, член комиссии 

        4.  Солдайкина Н.А. – председатель родительского комитета, член комиссии 

        5.  Кумакшев А.Н. – председатель профкома школы, член комиссии 

3. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в 2023- 2024 

учебном году (приложение 2) 

4. Утвердить Положение «Об организации горячего питания обучающихся МБОУ 

«Напольновская СОШ» (приложение 3) 

   5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                   В.В. Герасимов 

 

 


		2023-09-06T12:22:59+0300
	Герасимов Валерий Викторович




